EDITAL Nº 005/2009
 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS

APROVADOS E CLASSIFICADOS NA  SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA
DOCENTES DO CURSO DE SERVIÇO SOCIAL

REFERENTE AO EDITAL Nº 003/2009

A Reitora da Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS, no uso de suas
atribuições legais, torna pública, a HOMOLOGAÇÃO do resultado preliminar, dos
candidatos aprovados e classificados, objeto do edital do Edital nº 003/2009, conforme
relacionados no Anexo I, seguindo a ordem: nome do candidato, cargo, pontuação,
em que a 1ª etapa corresponde a: análise do currículo (titulação, experiência no ensino
superior de Serviço Social, experiência em supervisão de estágio e produção científica
na área); 2ª etapa: entrevista (conhecimentos teórico-metodológicos sobre educação a
distância e Serviço Social, conhecimentos sobre o conjunto de instrumentais técnicos
operativos da profissão do Serviço Social, conhecimentos sobre o projeto ético-político
da profissão do Serviço Social, conhecimento sobre as atribuições da supervisão de
estágio regulamentadas pela Lei nº. 8.662/93, habilidade de comunicação oral,
fluência, clareza e objetividade, e 3ª etapa: produção textual (habilidade de
comunicação escrita, coerência e coesão textual; utilização da norma culta da língua,
habilidade de produzir textos com objetividade e clareza, familiaridade com o uso do
computador, internet e demais recursos básicos de informática).

1. Sobre o resultado preliminar, de acordo com o item 7.3, do Edital nº. 003/2009, cabe
recurso administrativo, no prazo de dois (02) dias úteis a contar da data da divulgação
dos resultados do processo seletivo, somente quando a matéria versar sobre
irregularidade insanável ou preterição de formalidade essencial.

2. Em conformidade ao item 7.3.1 do Edital nº 003/2009, os recursos serão dirigidos à
Comissão de Seleção Simplificada, designada pela PORTARIA/FUNDAÇÃO
UNITINS/GRE/Nº. 241/2009.

2.1. O resultado final será publicado depois de transcorridos os prazos estabelecidos
nos itens 7.3, 7.3.1 e 7.3.2 do Edital nº 003/2009, caso tenha impetração de recursos.

3. Poderá ser convocado candidato da lista de classificados, além do número de vagas
referente ao Edital nº. 003/2009, caso surja vaga, vacância ou para atender às
necessidades do Curso de Serviço Social.

GABINETE DA REITORIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS -
UNITINS, aos 03 dias do mês de julho de 2009.

Jucylene Maria de Castro Santos Borba Dias
Reitora

ANEXO I ao Edital nº. 005/2009
 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS

APROVADOS NA SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DOCENTES DO CURSO DE
SERVIÇO SOCIAL

REFERENTE AO EDITAL Nº 003/2009

Ord. Nome Cargo 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa Nota
Final

1. Ismael Aires Matos Professor Especialista 8.0 10.0 7.0 25,0
2. Amanda Elisa Vaz Professor Especialista 6.0 9.5 8.0 23,5
3. Eliana Ferreira Barbalho da

Costa
Professor Especialista 6.0 10.0 6,0 22,0

4. Maria José Antunes da Silva Professor Mestre 6.0 10.0 5,0 21,0
5. Millena de Araújo Uchôa  Professor Especialista 6.0 10.0 4.5 20,5
6. Ezunildes Aquino Resplandes

Lima
Professor Especialista 3.0 9.5 8.0 20,5

7. Raquel da Paixão José de
Oliveira

Professor Especialista 5.0 9.25 6.0 20,25

8. Mirian Dorneles dos Santos
Monteiro

Professor Mestre 9.0 6.0 4,5 19,5

9. Maricy de Fátima Nunes de
Souza

Professor Especialista 2.0 10.0 7,0 19,0

10 Márcia Cristina Andrade
Negreiros

Professor Especialista 4.0 9.5 5.0 18,5

11 Janaanna de Souza Castro
Santos

Professor Especialista 4.0 9,0 5.0 18,0

12 Josineide dos Santos dos Reis
Lima

Professor Especialista 4.0 5,2 8.5 17,7

13 Laudinéia Alves da Silva Professor Especialista 4.0 7,0 6.5 17,5
14 Iolanda Alves Valuá Oliveira Professor Especialista 4.0 8.0 5,5 17,5
15 Fernanda Calhau de Campos Professor Especialista 4.0 9,0 4.0 17,0
16 Adriana de Almeida Silva Professor Especialista 6.0 5,0 5,5 16,5
17 Andréa Siqueira Montalvão Professor Especialista 4.0 5,5 7,0 16,5
18 Juraildes Barreira Nunes Professor Especialista 4.0 9.7 2.5 16,2
19 Vivian da Conceição Viana Professor Especialista 5.0 6.0 4.5 15,5

CANDIDATA APROVADA PARA A VAGA DE PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

Ord Nome Cargo 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa Nota

Final
1. Itacyra Evangelista Coelho de

Souza
Professor Especialista 2,0 7,5 5,5 15,0

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS NA  SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA DOCENTES DO CURSO DE

SERVIÇO SOCIAL
REFERENTE AO EDITAL Nº 003/2009

Ord Nome Cargo 1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa Nota
Final

1.  Djanira Santana Matos Professor Especialista 4.0 5,0 6.5 15,5
2.  Glauciane Silva dos Santos Professor Especialista 4.0 8.0 3.5 15,5
3.  Cídia Silva Costa Professor Especialista 6.0 3.9 5.5 15,4
4.  Eliana Aires da Silva Professor Especialista 4.0 8.0 2.5 14,5
5.  Maria Rita Cabral Professor Especialista 6.0 4.2 3.0 13,2
6.  Beatriz Cândida dos Santos Professor Especialista 6.0 3.0 4,0 13,0
7.  Meire Lúcia de Arruda e Silva Professor Especialista 2.0 5.75 4.5 12,25
8.  Maria das Dores Glória Dias da

Gama
Professor Especialista 4.0 3.9 3.5 11,4

9.  Érica Maria Bezerra Miranda Professor Especialista 4.0 5.5 1.5 11,0
10.  Marja Nolêto Perna Jordão de

Souza
Professor Especialista 2.0 5.0 4.0 11,0

11.  Sebastiana Santos Machado Professor Especialista 2.0 9.0 NEE* 11,0
12.  Rosangela Brito Guedes Professor Especialista 2.0 3.25 5.0 10,25
13.  Voniclece Corrêa da Silva Coelho Professor Especialista 4.0 5.0 NEE* 9,0
14.  Eliana Helena de Oliveira

Carvalho
Professor Especialista 2.0 3.5 3.5 9,0

15.  Aparecida de Fátima Rosa
Cavalcante

Professor Especialista 5.0 1.85 1.0 7,85

16.  Maria do Socorro Cavalcante da
Paz

Professor Especialista 4.0 3.7 NEE* 7,7

17.  Creusa Paulino de Almeida
Mendes

Professor Especialista 2,0 1.7 2.5 6,2

18.  Angela Fátima Paiva dos Reis Professor Especialista 3.0 1.5 1.5 6,0

NEE - Não enviou o texto por e-mail